CADERNO 4  11SEGUNDA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2012

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 377676

PORTARIA Nº 610/2012 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011,
publicado no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a contar de 01/05/2012, a Portaria nº
238/2011 – GP/FSCMPA, de 31/03/2011, publicada no DOE nº
31.886, de 01/04/2011, que designou a servidora MARIA DE
FÁTIMA CORREA SAAVEDRA, Id. Funcional nº 5174678/1,
para responder pela Gerência de Almoxarifado – Código GEP-
DAS 011.3, desta Fundação, a contar de 01/04/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 08 de maio de 2012.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 377685

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: Portaria 611/2012 - GP/FSCMPA
Data de Admissão: 01/05/2012
Nome do Servidor                         Cargo do Servidor                      Observação
BEATRIZ CORDEIRO DE OLIVEIRA                      Gerente
do Almoxarifado - GEP-DAS 011.3Até ulterior deliberação -
57196886/1
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONCESSÃO DE FERIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 377729

PORTARIA Nº 605 /2012 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011,
publicado no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
CONCEDER férias regulamentares a servidora SANDRA
MARIA RICKMANN LOBATO, Psicóloga, Id. Funcional nº
5149312/016, no período de 02/04/2012 a 01/05/2012.
PORTARIA Nº 607/2012 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011,
publicado no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
CONCEDER férias regulamentares ao servidor BENEDITO
CAIRES DE OLIVEIRA Médico, Id. Funcional nº 5327210/2, no
período de 16/04/2012 a 15/05/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 08 de maio de 2012.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 377761

PORTARIA: 614/12-GAP
Objetivo: Participação no “Propaz Integrado”
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, art. 145,parágrafo 1º.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Afuá e Chaves/PA - Brasil
Ponta de Pedras, Muaná etc./PA - Brasil<br
Servidor(es):
56875942/MARIA DE LURDES MATOS MONTEIRO (Assistente
Social) / 15.0 diárias (Completa) / de 24/02/2012 a
09/03/2012
56875942/MARIA DE LURDES MATOS MONTEIRO (Assistente
Social) / 7.0 diárias (Completa) / de 08/04/2012 a
14/04/2012<br
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 377948

PORTARIA: 591/12-GAP
Objetivo: Participação no “Curso Contabilidade Pública”.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94, art. 145, parágrafo 1º.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Rio de Janeiro/RJ - Brasil<br
Servidor(es):
58884431/ESTER ROCHA (Gerente ) / 6.0 diárias (Completa) /
de 28/05/2012 a 01/06/2012<br
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 377950
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 284594

Contrato: 161
Exercício: 2011
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de material de consumo para equipamento
de gasometria ABL - 735
Valor Total: 312.222,46
Data Assinatura: 25/08/2011
Vigência: 25/08/2011 a 24/08/2012
Inexigibilidade: 19/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0103000000          Estadual
10302118526100000    339030              0269000000          Federal
Contratado: NETMED INSTRUMENTOS CIENTÍFICOS LTDA
Endereço: Rua Francisco Xavier, 236
CEP. 20560-030 - Rio de Janeiro/RJTelefone: 2122588112
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 378027

PORTARIA Nº 612/2012 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011,
publicado no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 533/2012 – GP/FSCMPA,
publicada no DOE nº 32.144, de 25/04/2012, que concedeu
Licença Prêmio à servidora DIONE NOBRE DE SOUZA, Técnico
de Laboratório, Id. Funcional nº 57175731/1, no período de
01/05/2012 a 30/05/2012, referente ao triênio de 01/12/2006
a 30/11/2009.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 09 de Maio de 2012.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
APOSTILAMENTO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 377955
ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 373486

Número: 1
Assinatura: 19/04/2012
Valor: 82.299,80
Justifi cativa: alteração da funcional programática de
10.302.1185.2610 para 10.302.1312.7362 do contrato fi rmado
entre a FSCMPA e MEDCORP HOSPITALAR LTDA
Contrato: 225/2011
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

PORTARIA Nº 615/2012 – PF/GP/FSCMPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 377979

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011,
publicado no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor CESAR AUGUSTO CARNEIRO LOPES
JÚNIOR, matrícula nº 57173764/1, Procurador Fundacional,
para responder pela Procuradoria Fundacional desta Fundação,
em substituição a titular do cargo – Luciana Moraes Cordeiro –
que estará afastado em razão de licença saúde no período de
09/05/2012 a 11/05/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 08 de maio de 2012.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº 514/2012-GP/FSCMP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 377990

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições
legais, e
Considerando a denúncia formulada Diretoria Técnica desta
Fundação Dra.Ciane Mackert, conforme memorando nº
444/2012,DTEC, designada pela Portaria nº 438/2012 de 14 de
dezembro de 1011.
RESOLVE:
Prorrogar, na forma do Art. 201, parágrafo único da Lei
5.810/1994, por mais 30 (trinta) dias, a partir de 27.04.2012,
o prazo dos trabalhos da Comissão.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se
Belém, 27 de abril de 2012.
Maria Eunice Begot da Silva Dantas
Presidenta da FSCMPA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 377994

Dispensa: 16/2012
Data: 18/04/2012
Valor: 11.970,00
Objeto: Aquisição do sistema de reparo do assoalho pélvico
feminino c/ 06 (seis peças). Referente a Dispens de icitação nº
16A.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000
Federal
Contratado(s):
Nome: LIFITEC COM. E SERV. DE MAT. MED. E ODONT. LTDA
Endereço: Tv. Pirajá, Bairro: Marco, 1292
CEP. 66087-490 - Belém/Pa
Telefone: 9132666655
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 378012
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 275601

Contrato: 156
Exercício: 2011
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de medicamentos
Valor Total: 5.940,00
Data Assinatura: 09/08/2011
Vigência: 09/08/2011 a 08/08/2012
Pregão Eletrônico: 13/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0103000000
Estadual
10302118526100000    339030              0269000000
Federal
Contratado: CRISTALFARMA COM. REP. IMP. EXP. LTDA
Endereço: Rod BR-316, 08
CEP. 67030-000 - Ananindeua/PAComplemento: km 06, Al.
Leopoldo Teixeira, 08
Telefone: 9132555616
Ordenador: Maria do Carmo de Lima Mendes Lobato

LICENÇA PRÊMIO - MAIO/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 378021

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011,
publicado no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. nº 98 da Lei 5.810/94,
Licença Prêmio conforme segue:
PORTARIA Nº. 600/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: EMÍLIA MATOS MONTEIRO GONÇALVES
ID. FUNCIONAL: 107310/1
CARGO: Enfermeira
LOTAÇÃO: Assessoria de Controle de Infecção Hospitalar
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 60 (sessenta) dias
PERÍODO: 02/04/2012 a 31/05/2012
TRIÊNIO REFERENTE: 01/12/1998 a 30/11/2001
PORTARIA Nº. 601/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: SIMONE DIAS RODRIGUES RODRIGUES
ID. FUNCIONAL: 54194944/1
CARGO: Médica
LOTAÇÃO: Gerência de Diagnóstico Por Imagem e Endoscopia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias

PERÍODO: 02/05/2012 a 31/05/2012

TRIÊNIO REFERENTE: 02/01/2009 a 01/01/2012

PORTARIA Nº. 606/2012 – GAP/GP/FSCMPA

SERVIDOR: ROSIMAIRY MAGNO REIS

ID. FUNCIONAL: 54195258/1

CARGO: Enfermeira

LOTAÇÃO: Gerência de Processamento de Material e
Esterilização
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 03/05/2012 a 01/06/2012
TRIÊNIO REFERENTE: 02/01/2006 a 01/01/2009
PORTARIA Nº. 608/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: DANIEL JACKSON PINHEIRO COSTA
ID. FUNCIONAL: 54182318/2
CARGO: Farmacêutico
LOTAÇÃO: Gerência de Assistência Farmacêutica
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 60 (Sessenta) dias
PERÍODO: 02/05/2012 a 30/06/2012
TRIÊNIO REFERENTE: 01/04/2008 a 31/03/2011